
  

До / To  

Наставен научен совет на Факултет за Општествени Науки  

Тhe Teaching-Scientific Council of the Faculty of Social Sciences 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ 

RESEARCH REPORT 

(за подготовка и поднесување на пријавата  за изработка на докторската дисертација – III 

семестар) / (or preparation and submission of the application for    preparation of the doctoral 

dissertation - III semester) 

 

Од / From  

Име и презиме/Name and surname  

Ментор / Supervisor  

ID Број / ID Number  

Студиска програма/Study program  

Научна област / Scientific field  

Запишан/а година / Enrolled year  

 

 

Опис на реализираните активности за подготовка и поднесување на 

пријавата за изработка на докторската дисертација,  

предвидена обврска во III семестар  

 

Description of the realized activities for preparation and submission of 

the application for preparation of the doctoral dissertation 

foreseen obligations in III semester 

 

Во рамките на докторските студии, во III семестар, предвидена е обврска за 

реализација на активности насочени за подготовка и поднесување на пријавата за 

изработка на мојата докторска дисертација.  

За реализирање на овие активности се поднесува извештај за истражување, а како 

услов за поднесување на пријавата за изработка на докторската дисертација се наведува 

остварувањето на 60 ЕКТС- кредити од положените предмети согласно на Правилникот за 

условите, критериумите, правилата за запишување и студирање на трет циклус студии - 

докторски студии на МУВ. 

 

 

 

Меѓународен Универзитет Визион - International Vision University                  

Universiteti Ndërkombëtar  Vizion - Uluslararası Vizyon Üniversitesi 

Adres: Ul. Major C. Filiposki No.1, Gostivar – Kuzey Makedonya   

tel: +389 42 222 325, www.vizyon.edu.mk,  info@vizyon.edu.mk 

mailto:info@viyzon.edu.mk


Во продолжение во табеларен облик претставени се реализираните активности и 

остварени кредити, во рамките на Школата за докторските студии на МУВ. 

 

Within the doctoral studies, in the third semester, there is an obligation for realization of 

activities aimed at preparation and submission of the application for preparation of my doctoral 

dissertation. 

For the realization of these activities, a research report is submitted, and as a condition 

for submitting the application for preparation of the doctoral dissertation, the realization of 60 

ECTS credits from the passed courses is stated in accordance with the Rulebook on conditions, 

criteria, rules for enrollment and third cycle studies - doctoral studies at IVU. 

In continuation, in tabular form are presented the realized activities and realized credits within 

the School for Doctoral Studies at IVU. 

 

 

I. СЕМЕСТАР / 1st SEMESTER 

Ред.бр. 

Order no.  

Положени Испити / Passed exams Кредити / 

Credits 

1. Методологија на научноистражувачка работа / Methodology of 

scientific research work 

9 

2. Клиничка психологија / Clinical psychology 9 

3. Изборен предмет / Elective course   6 

4. Изборен предмет / Elective course   6 

II.     СЕМЕСТАР / 2nd SEMESTER 

 

Order no. Положени Испити / Passed exams Кредити / 

Credits 

1. Нови идеи и трендови во Психологијата / New ideas and trends in 

Psychology 

9 

2. Развојна психопатологија / Developmental psychopathology 9 

3. Изборен предмет / Elective course   6 

4. Изборен предмет / Elective course   6 

 

Вкупно 

Total 

 

60 ЕКТС     

ECTS 

     

 

Со оглед на тоа дека се исполнети погоре наведените критериуми Ве информирам 

дека со арх. бр. ......................... од .../......./20..... година до Наставно-Научниот совет на 

факултет за општествени Науки во Гостивар, е доставена Пријавата за изработка на мојата 

докторска дисертација со работен наслов: 

 

Given that the above criteria are met, I inform you that with arch. no. ......................... 

from ... / ....... / 20 ..... to the Teaching-Scientific Council at the Faculty of Social Sciences in 

Gostivar, the Application for the preparation of my doctoral dissertation with the working title 

has been submitted: 



 

„( се пишува наслов на докторската дисертација на македонски јазик )“, 

 

„( се пишува наслов на докторската дисертација на англиски јазик )“, 

 

 

„( the title of the doctoral dissertation is written in Macedonian)“, 

 

„( the title of the doctoral dissertation is written in English)“, 

 

 

 

Во прилог на пријавата се доставува: 

 

1. Елаборат за темата на докторската дисертација 

2. Биографија 

 

 

In addition to the application is submitted: 

 

3. Elaborate on the topic of the doctoral dissertation 

4. Biography 

 

 

 

 

 

                      Студент – докторанд / Student - doctoral  

 

Датум / Date       М-р/  M.Sc. .............................. 
 

 



 

 Мислење од менторот / Mentor's opinion 
 

 

Во поднесениот Извештај за истражување, од докторандот м-р 

.........................................., за подготовка и поднесување на пријавата за изработка на 

докторската дисертација, предвидена обврска во III семестар, во рамките на докторската 

школа на МУВ, и од доставените во прилог на извештајот:  

 

1. Елаборат за темата на докторската дисертација 

2. Биографија 

 

може да се констатира дека м-р __________________, ги има исполнето условите за 

поднесување на пријавата за изработка на докторската дисертација, согласно законските 

акти на трет циклус на студии. 

 

Воедно, може да се констатира дека поднесениот елаборат за темата на докторската 

дисертација е изработен согласно наведените критериуми. Имено, во елаборатот се 

содржани: наслов на темата, преглед на достигнувањата на научната дисциплина поврзани 

со предметот на истражување, предмет на истражување, нацрт на содржината, цели на 

истражувањето, образложение на работните хипотези и тези, научни методи кои ќе се 

применат, очекуван научен придонес, примена на резултатите од истражувањето и список 

на литература.  

 

Во таа смисла согласно одредбите од Правилникот за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на трет циклус на студии на МУВ, студентот м-р 

.........................., ги исполни обврските предвидени во III семестар, за  поднесување на 

Извештај за истражување во кој се наведени реализирани активности насочени за 

подготовка и поднесување на пријавата за изработка на докторската дисертација, на 

студиската програма по Клиничка Психологија на факултет за Општествени Науки во 

Гостивар и на тој начин оствари услов за стекнување на 28 ЕКТС.  

 

 

 

In the submitted Research Report, from the PhD student .........................................., for 

preparation and submission of the application for preparation of the doctoral dissertation, 

envisaged obligation in the 3rd Semester, within the doctoral school of IVU, and from the 

submitted in addition to the report: 

 

1. Elaborate on the topic of the doctoral dissertation 

2. Biography 

 

It can be concluded that __________________, M.Sc., has met the conditions for 

submitting the application for preparation of the doctoral dissertation, in accordance with the 

legal acts of the third cycle of studies. 

 



At the same time, it can be concluded that the submitted report on the topic of the 

doctoral dissertation was prepared in accordance with the stated criteria. Namely, the elaboration 

contains: title of the topic, review of the achievements of the scientific discipline related to the 

subject of research, subject of research, draft content, objectives of the research, explanation of 

the working hypotheses and theses, scientific methods to be applied, expected scientific 

contribution, application of research results and list of literature. 

 

In that sense, in accordance with the provisions of the Rulebook on the conditions, 

criteria and rules for enrollment and study of the third cycle of studies at IVU, the student M.Sc. 

.........................., fulfilled the obligations provided in 3rd Semester, for submitting a Research 

Report which lists realized activities aimed at preparing and submitting the application for 

preparing a doctoral dissertation, for the study program in Clinical Psychology at the Faculty of 

Social Sciences in Gostivar and thus achieved the condition for obtaining 28 ECTS. 

 

 

 

 

 

 

 

                   Одобрил: / Approved by:                                                                                           

 

 

Гостивар / Gostivar,....../......./.........   Проф. д-р /......................................, ментор  

Prof. Dr    / ......................................, mentor                                           

 


